
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«КРАСНОДАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

15.04.2024г. № 225
г. Краснодар

Об изменении цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые физическим и юридическим 
лицам за плату образовательных услуг

В соответствии с положением о «Порядке установления цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые государственным автономным профессиональным образовательным 
учреждением «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж» физическим и 
юридическим лицам за плату», согласно информации Минэкономразвития «Об инфляции 
в России по итогам 2023 года составила 7,42%». Проиндексировать стоимость 
образовательной услуги по ранее заключенным договорам на образовательные услуги 
согласно уровня инфляции на 7,42%.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень и цены на платные образовательные услуги, относящиеся к 
основному виду деятельности, оказываемые физическим и юридическим лицам 
государственным автономным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж» в 
2024-2025 учебном году в соответствии с индексом инфляции в 2024 году согласно 
Приложения к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу Приказ № 317 от 05.06.2023 г. «Об утверждении цен 
(тарифов) на услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам за плату, для 
приема обучающихся на 2023 - 2024 учебный год».

3. Признать утратившим силу Приказ № 401 от 16.08.2023 г. «Об утверждении цен (тарифов) на 
услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам за плату».

Заведующему контрактно-правовым отделом Дисиковой Е.И. заключить 
дополнительные соглашения к ранее заключенным договорам на платные 
образовательные услуги, предоставляемые ГАПОУ КК КГТК в 2024-2025 учебном 
году.
Стоимость услуг, оказываемых ГАПОУ КК КГТК, не вошедших в приложение к 
данному приказу, остаются прежними.

// -Контроль за исполнениёМШастощ^его приказа оставляю за собой.

Ю. В. Юрченко



Приложение к приказу
государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края 
"Краснодарский гуманитарно­
технологический колледж"

от 15.04.2024г. №225
ЦЕНЫ

за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности, оказываемые 
государственным автономным профессиональным образовательным 

учреяедением Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно­
технологический колледж» 

в 2024-2025 учебном году
№ 
п/п Наименование услуги

Наполняемость 
группы 

(человек)

Единица 
платной 
услуги

Цена, руб.

1

Подготовка специалистов по специальности 
"Информационные системы и 
программирование" 2 курс (очное) приема 
2023-2024 учебного года

25 чел ./часы 81 100,00

2

Подготовка специалистов по специальности 
"Информационные системы и 
программирование" 3 курс (очное) приема 
2023-2024 учебного года

25 чел./часы 81 100,00

3

Подготовка специалистов по специальности 
"Информационные системы и 
программирование" 4 курс (очное) приема 
2023-2024 учебного года

25 чел ./часы 40 500,00

4

Подготовка специалистов по специальности 
"Информационные системы и 
программирование" 3 курс (очное) приема 
2022-2023 учебного года

25 чел./часы 79 900,00

5

Подготовка специалистов по специальности 
"Информационные системы и 
программирование" 4 курс (очное) приема 
2021-2022 учебного года

25 чел./часы 79 900,00

6

Подготовка специалистов по специальности 
"Поварское и кондитерское дело" 2 курс (очное) 
приема 
2023-2024 учебного года

25 чел./часы 82 100,00

7

Подготовка специалистов по специальности 
"Поварское и кондитерское дело" 3 курс (очное) 
приема 
2023-2024 учебного года

25 чел./часы 82 100,00

8

Подготовка специалистов по специальности 
"Поварское и кондитерское дело" 4 курс (очное) 
приема 
2023-2024 учебного года

25 чел./часы 82 100,00

9

Подготовка специалистов по специальности 
"Поварское и кондитерское дело" 3 курс (очное) 
приема 
2022-2023 учебного года

25 чел./часы 81 200,00

10

Подготовка специалистов по специальности 
"Поварское и кондитерское дело" 4 курс (очное) 
приема 
2021-2022 учебного года

25 чел./часы 81 200,00

И
Подготовка специалистов по специальности 
"Технологии индустрии красоты" 2 курс (очное) 
приема 2023-2024 учебного года

25 чел./часы 82 100,00

12
Подготовка специалистов по специальности 
"Технологии индустрии красоты" 3 курс (очное) 
приема 2023-2024 учебного года

25 чел./часы 82 100,00



№ 
п/п Наименование услуги

Наполняемость 
группы 

(человек)

Единица 
платной 
услуги

Цена, руб.

13

Подготовка специалистов по специальности 
"Технология парикмахерского искусства" 3 курс 
(очное) 
приема 2022-2023 учебного года

25 чел ./часы 81 200,00

14

Подготовка специалистов по специальности 
"Технология парикмахерского искусства" 4 курс 
(очное) 
приема 2021-2022 учебного года

25 чел ./часы 81 200,00

15

Подготовка специалистов по специальности 
"Туризм и гостеприимство" 2 курс (очное) 
приема 
2023-2024 учебного года

25 чел./часы 81 100,00

16

Подготовка специалистов по специальности 
"Туризм и гостеприимство" 3 курс (очное) 
приема 
2023-2024 учебного года

25 чел ./часы 81 100,00

17
Подготовка специалистов по специальности 
"Гостиничное дело" 3 курс (очное) приема 
2022-2023 учебного года

25 чел./часы 79 900,00

18
Подготовка специалистов по специальности 
"Гостиничное дело" 4 курс (очное) приема 
2021-2022 учебного года

25 чел./часы 79 900,00

19

Подготовка специалистов по специальности 
"Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома" 2 курс (очное) приема 
2023-2024 учебного года

25 чел./часы 81 100,00

20

Подготовка специалистов по специальности 
"Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома" 3 курс (очное) приема 
2023-2024 учебного года

25 чел./часы 81 100,00

21

Подготовка специалистов по специальности 
"Управление,эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома" 3 курс (очное) приема 
2021-2022 учебного года

25 чел./часы 79 900,00

22

Подготовка специалистов по специальности 
"Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов автомобилей " 4 
курс (очное) приема 2021-2022 учебного года

25 чел./часы 81 200,00

23
Подготовка специалистов по специальности 
"Реклама" 3 курс (очное) приема 
2022-2023 учебного года

25 чел./часы 79 900,00

24
Подготовка специалистов по специальности 
"Реклама" 4 курс (очное) приема 
2021-2022 учебного года

25 чел./часы 79 900,00


